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Einachs-Topfbänder

Serie 3000
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SERIE 3000
Einachs-Topfbänder

Stabile Konstruktion  

mit 3D Komfortverstellung

Scharnierrolle bleibt an Türkante, 

kein hässlicher Spalt mehr durch  

Seitenverstellung

Türauflagenverstellung 

am Rahmenteil statt bisher am Türteil

 

stufenlos + 1 /- 2 mm  

 

Tiefenverstellung per Langloch, 

 

 

■  
ermöglichen rationelle Befestigung  

■  
höchsten Stabilitätsanforderungen des 

amerikanischen ANSI Grade 1 Standards



SERIE 3000
Einachs-Topfbänder

Höhenverstellung 

im Türteil, statt bisher im Rahmenteil

■  

■  
der beiden Türen unabhängig von 

 

■  stufenlos ± 2 mm

Sicherungsschraube 

schon im Werk montiert

-

teil erst nach erfolgter Höhen anpassung 

der Türen am Aufstellungsort einge-

Das Anbringen der Sicherungsschraube  
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SERIE 3000
Einachs-Topfbänder

■  

■  Höhenverstellung im Topf

stufenlos ± 2 mm

 

■  Türauflagenverstellung am Seitenteil

 

Scharnierrolle bleibt an der Türkante, 

dadurch kein Spalt  

■  Tiefenverstellung ± 1 mm

■  Sicherungsschraube am Seitenteil

be reits im Werk montierbar, unabhängig 

von Seiten- und Höhenverstellung

■  Türstärken 16 – 21 mm

■  

■  Getrennte Montage von Tür- und 

Seiten teil möglich

■  

■  
und Modul einrichtungen  

■  Alle Varianten mit Zuhaltung

■  Gesicherte Achse 

■  Hochbelastbare, abriebfeste 

Kunst stoffdrehlager

■  

Technische Informationen

ANSI Grade 1

(international höchste  
Norm für  
Möbelscharniere)

DIN 68857

Standard

Dauerprüfung

Türgewicht kg 18

Zahl der Zyklen

Absenkung der Tür mm

Sicherheitsprüfung

Zusatzgewicht kg

Absenkung der Tür mm kein Türabsturz

PRÄMETA-Einachsscharniere geprüft nach ANSI Grade 1 und DIN ISO



 

 

 

 

SERIE 3000
Einachs-Topfbänder

■  Endlich das perfekte Fugenbild 

bei  Objektmöbeln

■  Wegweisende 3D-Verstellung

■  Anspruchsvolles Design

■  Optimierte Schnellmontage-

Technik, überragende Stabilität  

und Langlebigkeit

■  Sichtbare 5 mm Rolle

■  Schmales Fugenbild für Korpus- 

und Endlosbauweise

■  Fuge 4 mm bzw. 6 mm 

für Eck-, Mittel- und Zwillingsanschlag

■  Öffnung bis 270°

■  Gleicher Topf für alle Modelle

■  Topfrandabdeckung und Kantenschutz

■  Geprüft nach ANSI Grade 1

 

aufliegende Türen

Türbohrung Gleicher Topf für alle Modelle

Topfbefestigung mit 

Hinweis: Bei HPL-beschichteten Platten  
Dübelbohrung anfasen.

  
Spanholzschraube  
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Anschlaghinweise

zur Vermeidung von Schäden  
bei vorstehenden Griffen

bei  mit 
Mittelanschlag (Gefahr verkeilter 
Griffe)

Öffnungsbegrenzung

flexibles Kunststoff-Gewebeband

■�stufenlos einstellbar

bis 120°

■�leicht nachrüstbar

Zubehör

Kleiderschutz

■  verhindert das 

 Einklemmen von 

 Kleidungsstücken

2400 50

Serie 2600
 

Serie 2800

zur Vermeidung von Schäden 
durch Vorsprünge

SERIE 3000
Einachs-Topfbänder

SERIE 2000
Einachs-Topfbänder

Türbreite bis 600 mm 

 

 

-

Bei Türbreiten unter 400 mm  

 

 

-

Hohe Türgewichte erfordern eine gute Spanplattenqualität. 
3
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SERIE 3000
Einachs-Topfbänder

■  Für Fugen 4 und 6 mm

■  Für Korpus- und Endlosbauweise

■  Öffnung 180° bis 270°

■  Bewährte Schnellmontage-Technik 

■  Gleicher Topf für alle Modelle

■  Topfrandabdeckung und Kantenschutz

■  Geprüft nach ANSI Grade 1
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D

A
B

SERIE 2000
Einachs-Topfbänder Technische Informationen

■  

■  
stufenlos ± 2 mm

■  
rausfallgesichert

■  Getrennte Montage von Tür- 

und  Seitenteil möglich

■  

Schrauben

■  Türstärken 16 – 21 mm

■  

■  
und Modul einrichtungen  

■  Alle Varianten mit Zuhaltung

■  Gesicherte Achse

■  Hochbelastbare, abriebfeste 

Kunst stoffdrehlager

■  

Türbohrung für alle Töpfe Rahmenbohrung für aufliegende Türen

Hinweis: Bei HPL-beschichteten Platten Dübelbohrung anfasen.

Spanholz- 

für Spezial- 
Euro schrauben 

Spreizdübel 
mit vormontierten 
Schrauben

Türaufschlagverstellung
■�Schraube A lösen, Fuge einstellen, 

Höhenverstellung
■�

■�Aktivierung der Verstellung durch 

■�
stufenlos  ausrichten (± 

■�

■�Erst dann unbedingt

Einfache und sichere Verriegelung 
durch Daumendruck

Demontage sicherheitshalber 
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SERIE 2800
Einachs-Topfbänder für aufliegende Türen

■  Für Fugen 4 und 8 mm

■  Für Korpus- und Endlosbauweise

■  Öffnung 180° bis 270°

■  RAPID-Montage – werkzeuglos – oder 

konventionelle Schraubverbindung

■  Einheitstopf für alle Modelle

■  Topfrandabdeckung und Kantenschutz

■  Auch mit Fingerschutz

■  Speziell für Objekt- und Büromöbel
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SERIE 2600
Einachs-Topfbänder für einliegende Türen

50 180° 19 / 19-2133 D-Verstellung

NORM

S GR

DIN ANSI

R = Schnellmontage
S = Schraubverbindung

2660 91 NR
S

Bei Verwendung von Euro-Schrauben statt vormontierten Dübel-Schrauben Seitenteile R oder S 81 N bestellen

50 180° 19 /5-833 D-Verstellung DIN 2660G81 N

Komplett mit Schrauben und Kunststoffzwischenlagern

■  Für Korpusstärken unter 19 mm

■  stapelbar

■  Ausführung Kunststoff, tranparent

Distanzplatte für SERIE 2000

Spezial-Euroschrauben zur  
Seitenteilbefestigung

Gleicher Topf für alle Modelle 

■  
konventionelle Schraubverbindung

■  Zum Aufschrauben oder Einpressen

■  
■  
■  
■  

Zusätzliche 
Tiefenverstellung
± 2mm

Kantenschutz

Topfrandabdeckung
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SERIE 2600
Einachs-Topfbänder für aufliegende Türen

■  Für Fugen 3 und 6 mm

■  Für Korpus- und Endlosbauweise

■  Öffnung 180° bis 270°

■  RAPID-Montage – werkzeuglos – oder 

konventionelle Schraubverbindung

■  Einheitstopf für alle Modelle

■  Topfrandabdeckung und Kantenschutz

■  Speziell für Objekt- und Büromöbel
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B

A

E

DC

■  

■  Öffnung bis 270°

■  Höhenverstellung im Türteil ± 2 mm,

■  Türauflagenverstellung am Seitenteil

 

Scharnierrolle bleibt an der Türkante,  

■  Tiefenverstellung ± 1 mm

■  Sicherungsschraube am Seitenteil

be reits im Werk montierbar, unabhängig von 

Seiten- und Höhenverstellung

■  Tür- und Seitenteil fest verachst

■  Eck- und Mittelanschlag

■  

■  
und  Moduleinrichtungen  

■  Alle Varianten mit Zuhaltung

■  Gesicherte Achse

■  Hochbelastbare, abriebfeste 

Kunststoffdrehlager

■  

Technische Informationen

HPL

Türausnehmung

Holz

Schraubbefestigung: 

HPL mit Schneidschrauben in 

 

in Holz

vormontierten Schrauben

Türauflagenverstellung 

 Richtungen

Höhenverstellung 
Schrauben B lösen 
Aktivierung der Verstellung durch  

 
Türe durch Drehung des Werkzeuges 
stufenlos ausrichten (± 2 mm)

Tiefenverstellung
Schrauben D und E lösen und  
manuell über  Langloch  verschieben  
 
Sicherungsschraube E bereits bei der Montage  
anbringen. 3D-Verstellung wird hierdurch nicht  
beeinträchtigt.

SERIE 3000 FLACHBAND
Spezial-Einachsbänder

Rahmenbohrung



SERIE 3000 FLACHBAND
Spezial-Einachsbänder

■  Spezialscharnier für dünne Türen und 

Schichtstoffplatten (HPL)

■  Flache Bauweise 

– geeignet für Modulsysteme

■  Wegweisende 3D-Verstellung

■  Überragende Qualität und Langlebigkeit
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±

±

±

±

■  Spezialscharnier für dünne Türen und 

Schichtstoffplatten (HPL)

■  Flaches Rahmenteil, nur 4,5 mm auftragend

– geeignet für Modulsysteme

■  Eck-, Mittel- oder Zwillingsanschlag

■  Öffnung bis 240° 

■  Rollenstärke 5 mm

FLACHBAND
Spezial-Einachsband

Türausnehmung

■  Mit Zuhaltung

■  Türauflagenverstellung – 1 mm

■  Höhenverstellung ± 2 mm

■  Kein Türeinsprung ab 140° Öffnung

■  Gehärtete Stahlachse, 4-fach gelagert   

■  Gesicherte Achse

■  

Ausführung

■  auch in Edelstahl lieferbar

Befestigung mit Schneidschrauben 

korrosions beständiger Spezialbe-
schichtung



±�1

0

A B

A B

A B

FALT-TÜR-SCHARNIER
Spezial-Einachsband

■  Für frei schwingende und geführte Falt-Türen

■  Durch doppelt wirkende Edelstahlfeder 

beide Endlagen stabilisiert

■  Robuste Präzisions-Zinkdruckguss Ausführung

■  Stabiles Gewerbe

■  Flaches Falten der Flügelelemente

■  Einstellbarer Drehpunktversatz

■  Höhenverstellung ± 1 mm

■  Konstante Federkraft, unabhängig 

von Fugenbreite und Drehpunktversatz

■  Hochbelastbare, abriebfeste 

Kunststoffdrehlager

■  Vormontiert für 3 mm Fuge

Verstellung  

der Flügelelemente  

symetrisch und/oder asymetrisch Höhenverstellung

Bohrbild
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3 mm

5-8 mm 3 mm
6 mm5-8 mm

GLASTÜR-SCHARNIER
Einachsband

■  Für aufliegende und einliegende Türen

■  Sichere durchgebohrte Glasbefestigung

■  

■  

■  

■  Mit Zuhaltung

■  Stabile Zinkdruckguss-Ausführung

■  Verschiedene Oberflächenveredelungen

■  Höhenverstellung ± 1 mm

■  Seitenverstellung + 1 mm

■  Komplett mit Befestigungsschrauben 

NORM

334HG51 N / MH / S

336HG51 N / MH / S

50

50

230°

180°

3
6 / 6
6 / 3

3 einliegend

16-19 / 5-8

16-19 / 5-8

DIN

DIN

Auch mit 3-D Verstellung und Seitenteil im Raster 32/37 lieferbar. Art.-Nr. 2660 G 81 N – siehe Seite 10

N = vernickelt
MH = vermessingt

S = schwarz

Bohrbilder und weitere technische Angaben siehe Seite 18
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3 mm

5-8 mm 3 mm
6 mm5-8 mm

GANZGLAS-VITRINEN-SCHARNIER
Einachsband

NORM

334GG51 N / MH / S

336GG51 N / MH / S

20

20

260°

190°

3

3 einliegend

5-8 / 5-8

5-8  / 5-8

DIN

DIN

N = vernickelt
MH = vermessingt

S = schwarz

6 / 6
6 / 3

Bohrbilder und weitere technische Angaben siehe Seite 18

■  

■  Für aufliegende und einliegende Türen

■  Sichere durchgebohrte Glasbefestigung

■  

■  

■  

■  Mit Zuhaltung

■  Stabile Zinkdruckguss-Ausführung

■  Verschiedene Oberflächenveredelungen

■  Höhenverstellung ± 1 mm

■  Seitenverstellung + 1 mm

■  Komplett mit Befestigungsschrauben und 
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7

3
6

7
A

15
16

1
7 A

7
A

15
16

1

3
6

GLASTÜR-SCHARNIERE

Anschlag aufliegend

Technische Informationen

Anschlag einliegend

5

6

7

8

1 

2 

3 

4 

A B 45°

±

±

Bohrbild Glastür

≤10 kg

≤19 kg

≤24 kg

≥ 500 mm

�

�

�

mm

� 8

y

x

�

�

y > x

Hohe Türgewichte erfordern eine gute 

starke Spanplatten mit einer Dichte von 
3

37±0.2

48 +0.4

16
,2

19
-0

.4

ø9
±0

.2

ø25
+0.2

3
+0

.2

3,
7

+0
.2

R1

37±0.2

13
,2

16
-0

.4

ø9
±0

.2

ø25
+0.2

0,
7

+0
.1

einliegend

3 mm Türauflage
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12-13

12-13

12-13

12-13

12-1313

einliegend

einliegend

3

3

3 

3

2

PROGRAMMÜBERSICHT

Symbol-Legende

Färbungen

geprüft
DIN ISO = DIN

R = Schnell-
montage

S = Schraub-
verbindung

NORM

geprüft
ANSI Grad 1 = ANSI

Anschlags-
art

Fuge Band-/
Türauflage

Korpus-/
Türstärke

Öffnung
max.

Versand-
einheit

N = vernickelt

MH = vermessingt

S = schwarz

Anwendung Anschlagart / Öffnungswinkel max.

Seiten

Glas Glas

Glas

HPL

HPL

HPL

/ / / //

Anschlagdetails

Eck-
scharnier

Mittel-
scharnier scharnier

Korpus- + 
Endlosbau EndlosbauKorpusbau mm mm mm

Korpus/Tür Fuge Türauflage

8 - 11

8 - 11

8 - 11

8 - 11

8 - 11

11

einliegend

einliegend

3

8

8

3

3




